Постановление Министерства юстиции Республики Беларусь от 24.07.2009 № 58

О делегировании отдельных полномочий Министерства юстиции Республики Беларусь по контролю за проведением государственной регистрации и ликвидации (прекращения деятельности) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
24 июля 2009 г. № 58
О делегировании отдельных полномочий Министерства юстиции Республики Беларусь по контролю за проведением государственной регистрации и ликвидации (прекращения деятельности) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Изменения и дополнения:

Постановление Министерства юстиции Республики Беларусь от 3 ноября 2010 г. № 87 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/22931 от 12.11.2010 г.);

Постановление Министерства юстиции Республики Беларусь от 4 апреля 2014 г. № 75 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/28553 от 10.04.2014 г.)

На основании части третьей пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 8 апреля 2004 г. № 175 «О вопросах государственной регистрации и ликвидации (прекращения деятельности) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», подпункта 8.4 пункта 8 Положения о Министерстве юстиции Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1605, Министерство юстиции Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить главные управления юстиции областных, Минского городского исполнительных комитетов на:

осуществление проверок деятельности регистрирующих органов - Брестского, Витебского, Гомельского, Гродненского, Могилевского городских исполнительных комитетов, органов, которым в установленном порядке делегирована часть полномочий по государственной регистрации и ликвидации (прекращению деятельности) юридических лиц - коммерческих и некоммерческих организаций (далее - юридические лица), индивидуальных предпринимателей (за исключением государственной регистрации и ликвидации банков, небанковских кредитно-финансовых организаций, страховых организаций, страховых брокеров, объединений страховщиков);

внесение в регистрирующие органы - Брестский, Витебский, Гомельский, Гродненский, Могилевский городские исполнительные комитеты, органы, которым в установленном порядке делегирована часть полномочий по государственной регистрации и ликвидации (прекращению деятельности) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязательных для исполнения этими органами представлений об устранении допущенных нарушений, выявленных в результате проводимых проверок.

2. Главным управлениям юстиции областных, Минского городского исполнительных комитетов в месячный срок обеспечить приведение в соответствие с настоящим постановлением положений о главных управлениях юстиции областных, Минского городского исполнительных комитетов.

3. Начальникам главных управлений юстиции областных, Минского городского исполнительных комитетов обеспечить контроль за выполнением требований настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности Министра
	А.В.Билейчик